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Mejoras

De: Xavier A [exa@exasa.net]
Enviado el: jueves, 31 de julio de 2014 02:24 p.m.
Para: <mejoras@exasa.net>
Asunto: Fwd: Entrega Documentos Erróneo Cnee: KUEHNE + NAGEL S.A.
Datos adjuntos: image003.gif; image005.gif; image006.png; image003.gif; image007.jpg

Falla operativa documentos 
 
 
Begin forwarded message: 

From: "Daniel Curry // Import Hapag-Lloyd" <daniel.curry@anave.hn> 
Date: July 31, 2014 at 2:04:28 PM CST 
To: "'Wendy Colindres'" <wendy.colindres@anave.hn>, "'Marlon Johan Cruz M'" <macrumol@aduaneraarteaga.com>, "'Reyniery 
Maradiaga'" <rmaradiaga@logistichn.net>, "'Laura Arriaga'" <larriaga@logistichn.net>, "'Jackeline Mena :: EXA'" 
<sachl@exasa.net>, "'Abufele, Xavier'" <exa@exasa.net>, "''Lemus, Gabriela''" <Gabriela.Lemus@hlag.com> 
Cc: "'Jose Jorge Zeron'" <jorge.zeron@anave.hn>, "'Jose Cruz Arteaga'" <cruzarteaga@aduaneraarteaga.com>, "'Lic. Glendon A. 
Cruz M.'" <glendoncruz@aduaneraarteaga.com>, "'Marlon Johan Cruz Molina'" <macrumol@gmail.com> 
Subject: RE: Entrega Documentos Erróneo Cnee: KUEHNE + NAGEL S.A. 

Hola Wendy 
Buenas Tardes, 
  
Agregando transporte EXA para su confirmación, 
  
Ing, Xavier / Jacke, 
  
Necesitamos su confirmación con la aceptación de este cargo. 
  
En total serian 
  
Emisión de constancia Lps: 200.00 
Multa por cierre tardío por incumplimiento de hora fiscal  : Salario Mínimo 
Multa por no presentación de documentación original : Salario Mínimo  
  
  
Aguardo a su pronta confirmación ya que el cliente está incurriendo en demoras por el contenedor. 
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Saludos,  
  
Daniel Curry 
Customer Service Import 
Agencia Naviera Europea S.A.  
As Agents for Hapag Lloyd 
San Pedro Sula, Honduras, C.A 
Phone: (504)2544-0464 / 65 Ext. 2015 
E-mail: Daniel.Curry@anave.hn;   
www.hapag-lloyd.com 

 
  

 
  
De: Wendy Colindres [mailto:wendy.colindres@anave.hn]  
Enviado el: jueves, 31 de julio de 2014 01:57 p.m. 
Para: 'Marlon Johan Cruz M'; 'Daniel Curry // Import Hapag-Lloyd'; 'Reyniery Maradiaga'; 'Laura Arriaga' 
CC: 'Jose Jorge Zeron'; 'Jose Cruz Arteaga'; 'Lic. Glendon A. Cruz M.'; 'Marlon Johan Cruz Molina' 
Asunto: RE: Entrega Documentos Erróneo Cnee: KUEHNE + NAGEL S.A. 
  
Daniel 
  
Le informo que la DEI estará cobrando 200.00 por emitir la constancia 
Favor confirmar si procedemos con el pago 
  
  
  
Nota: Tomar nota que a partir de la fecha 26/05/2014 la cuenta de correo  pcrimp@anave.hn  quedara inhabilitada, Favor enviar sus 
correo a esta nueva cuenta de correo Wendy.Colindres@anave.hn;.  
  
Saludos cordiales/Best Regards 
Wendy Colindres 
Customer Service AV 
Agencia Naviera Europea (Anave) 
Honduras C.A 
TELF.(504)…2634-2573/2572Ext…4010 
Email.. pcrimp@anave.hn 
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Skype…pcrimp.pco 
www.anave.hn 
  
De: Marlon Johan Cruz M [mailto:macrumol@aduaneraarteaga.com]  
Enviado el: jueves, 31 de julio de 2014 12:19 p.m. 
Para: 'Daniel Curry // Import Hapag-Lloyd'; 'Wendy Colindres'; 'Reyniery Maradiaga'; 'Laura Arriaga' 
CC: 'Jose Jorge Zeron'; 'Jose Cruz Arteaga'; 'Lic. Glendon A. Cruz M.'; 'Marlon Johan Cruz Molina' 
Asunto: RE: Entrega Documentos Erróneo Cnee: KUEHNE + NAGEL S.A. 
  
Según Reunión sostenida con Administración de Toncontín; queda esta situación en la siguiente forma: 
  
1.- Administración de Toncontín Solicita Dos Notas; 
a.- Por parte de el transportista Exponiendo y dando fe que extravió los documentos; al mismo tiempo solicitando que le acepten 
Copias de documentación DUA correspondiente a el transito que aun no se Cierra. 
b.- Por parte de Administración de Puerto Cortés; donde dan Fe a el transito generado por dicha aduana para destino Toncontín. 
En esta etapa aplicaran DOS Sanciones de Salario Mínimo Uno por Cierre Tardío por incumplimiento de Hora Fiscal. y Otro por NO 
PRESENTACION de Documentación Original. 
  
2.- Con la Nota que ya Poseo por parte de Kuehne + Nagel mas Documentación de la DUA que se retiro El contenedor NO 
CORRECTO por haber Cruzado Manifiestos. 
Me elaboraran Un Salario Mínimo por Error al Manifiesto Cancelado; y Otra por Rectificación a el que esta Sin Cierre. 
  
  
Saludos Cordiales/Best Regards; 
____________________________________________________________________________________ 
Marlon J. Cruz Molina 
Replay - Forward 
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Sirviendo a usted durante 32 AÑOS 

"Nuestro ARTE para que hAGA Negocios"  
macrumol@aduaneraarteaga.com 
  
De: Daniel Curry // Import Hapag-Lloyd [mailto:daniel.curry@anave.hn]  
Enviado el: jueves, 31 de julio de 2014 11:55 a.m. 
Para: 'Marlon Johan Cruz M.'; 'Wendy Colindres'; 'Reyniery Maradiaga'; 'Laura Arriaga' 
CC: 'Jose Jorge Zeron'; 'Jose Cruz Arteaga'; 'Lic. Glendon A. Cruz M.'; 'Marlon Johan Cruz Molina' 
Asunto: RE: Entrega Documentos Erróneo Cnee: KUEHNE + NAGEL S.A. 
  
Según entendí eran 3 Multas , 
  
Favor detallar cuales son las 4. 
  
  
  
Saludos,  
  
Daniel Curry 
Customer Service Import 
Agencia Naviera Europea S.A.  
As Agents for Hapag Lloyd 
San Pedro Sula, Honduras, C.A 
Phone: (504)2544-0464 / 65 Ext. 2015 
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E-mail: Daniel.Curry@anave.hn;   
www.hapag-lloyd.com 

 
  

 
  
De: Marlon Johan Cruz M. [mailto:macrumol@aduaneraarteaga.com]  
Enviado el: jueves, 31 de julio de 2014 11:51 a.m. 
Para: Daniel Curry // Import Hapag-Lloyd; 'Wendy Colindres'; 'Reyniery Maradiaga'; 'Laura Arriaga' 
CC: 'Jose Jorge Zeron'; 'Jose Cruz Arteaga'; 'Lic. Glendon A. Cruz M.'; 'Marlon Johan Cruz Molina' 
Asunto: RE: Entrega Documentos Erróneo Cnee: KUEHNE + NAGEL S.A. 
  
Estimados son 4 multas 
  
  
Saludos cordiales;  
  

Marlon Johan Cruz M. 
www.aduaneraarteaga.com 
Enviado de Samsung Mobile S-III 
  
 
 
-------- Mensaje original -------- 
De: Daniel Curry // Import Hapag-Lloyd  
Fecha:07/31/2014 11:20 AM (GMT-06:00)  
Para: 'Wendy Colindres' ,'Marlon Johan Cruz M' ,'Reyniery Maradiaga' ,'Laura Arriaga'  
Cc: 'Jose Jorge Zeron' ,'Jose Cruz Arteaga' ,"'Lic. Glendon A. Cruz M.'" ,'Marlon Johan Cruz Molina'  
Asunto: RE: Entrega Documentos Erróneo Cnee: KUEHNE + NAGEL S.A.  

Buenos días, 

  

1 Multa será pagada por Cliente 
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2 Multa serán canceladas por Transporte. 

  

  

  

Saludos,  

  

Daniel Curry 

Customer Service Import 

Agencia Naviera Europea S.A.  

As Agents for Hapag Lloyd 

San Pedro Sula, Honduras, C.A 

Phone: (504)2544-0464 / 65 Ext. 2015 

E-mail: Daniel.Curry@anave.hn;   

www.hapag-lloyd.com 
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De: Wendy  
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